SCRIPTA

Numéro Scripta : 3340

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Montebourg, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1209, juillet

Lieu d'émission : Fontainebleau

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II], roi de France, ordonne à Renaud de Cornillon, à la demande de l'évêque de Coutances, de transférer au samedi ou à un autre jour le marché que les moines de Montebourg avaient le dimanche.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 173, p. 28.
- b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1086, p. 169-170.

Dissertation critique

Datation d'après SARAMAN/MONICAT/BOUSSARD, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, p. 169.

Texte établi d'après a

L. (sic, l : PH) Dei gratia Francorum Rex, Renaldo de Cornillon, salutem. Accedens ad nos dilectus et fidelis noster Constantiensis episcopus nobis intimavit quod monachi de Monteburgo habebant quoddam mercatum in dyocesi ejus in die dominica, quod idem episcopus, propter reverentiam dominice diei, fecit interdicti, adjiciens etiam quod alio die mercatum illud sine dampno nostro et sine incommodo vicinorum commode posset celebrari ; inde est quod tibi mandantes precipimus quatenus, si videris quod mercatum illud sabbato aut alio die sine detrimento nostro et vicinorum, illud instituas et edicas. Precipimus etiam tibi ut terram ejusdem episcopi et ea que ad ipsum pertinent, per jus in potestate tua manuteneas et defendas, salvo servitio nostro, neque ei insidias fieri sustineas, quamdiu moram fecerit in servitio Domini contra hereticos. Actum apud Fontembliaudi, anno Domini M CC IX, mense.